
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження списку дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, 

та потребують безоплатного гарячого харчування у закладах загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

01 лютого 2024 року                                                                                               № 791 

 

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі – 

селищна рада), розглянувши клопотання керівників Введенського закладу загальної 

середньої освіти (далі – ЗЗСО), Долинського ЗЗСО, Зорянського ліцею, Мирнопільської 

гімназії, Михайлівського ЗЗСО, Новоселівського ЗЗСО, Саратського ліцею (надалі 

іменовані разом – заклади загальної середньої освіти) про надання безоплатного гарячого 

харчування дітям із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, встановила 

таке 
 

До клопотань керівників закладів загальної середньої освіти було додано списки дітей 

із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, та потребують безоплатного 

гарячого харчування у закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради (далі – 

списки дітей), також надано протоколи огляду житлово-побутових та матеріальних умов 

сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах (далі – СМО). 
 

Підпунктом 5.1. пункту 5. додатку 2 до Комплексної програми «Освіта Саратської 

селищної територіальної громади на 2024-2025 роки», затвердженої рішенням Саратської 

селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII, передбачено захід із забезпечення безоплатним 

гарячим харчуванням (сніданками) учнів закладів загальної середньої освіти із сімей 

додаткового пільгового контингенту, зокрема, дітей із сімей, які опинились у скрутних 

матеріальних обставинах (згідно з актами обстеження та списками, погодженими старостами 

старостинських округів). 
 

Пунктом 1.5. Порядку забезпечення безкоштовним гарячим харчуванням дітей із сімей, 

які опинились у скрутних матеріальних обставинах, з числа вихованців закладів дошкільної 

освіти та учнів закладів загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, затвердженого рішенням виконавчого комітету 

Саратської селищної ради від 28 грудня 2023 року № 764, передбачено, що організацію 

харчування дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, планується 

здійснювати шляхом, зокрема: «1.5.2. Створення та затвердження керівником закладу освіти 

комісії з 3 – 5 осіб для здійснення огляду житлово-побутових та матеріальних умов сімей, які 

опинились у СМО», «1.5.3. Комісійного огляду житлово-побутових та матеріальних умов 

вищезазначених сімей та складання відповідних протоколів огляду житлово-побутових та 

матеріальних умов сімей, які опинились у СМО, з висновками комісії щодо доцільності 

надання допомоги сім’ї, яка опинилась у СМО, у вигляді безкоштовного харчування дітей із 

цих сімей», «1.5.4. Складання відповідальною особою закладу списків, отриманих на підставі 

висновків комісій, зазначених у протоколах огляду житлово-побутових та матеріальних умов 



сімей, які опинились у СМО», «1.5.6. Надання керівником закладу до управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної ради клопотання на ім’я Саратського селищного 

голови щодо затвердження списків дітей із сімей, які опинились у СМО, та безпосередньо 

списків цих дітей, погоджених секретарем Саратської селищної ради (для селища Сарата) та 

старостами старостинських округів» та «1.5.8. Затвердження до 01 вересня та за потребою до 

10 січня або по мірі надходження клопотань керівників закладів освіти щодо затвердження 

списків дітей із сімей, які опинились у СМО». 
 

У протоколах огляду житлово-побутових та матеріальних умов сімей, які опинились у 

скрутних матеріальних обставинах, зазначені висновки комісій, що склали ці протоколи 

щодо доцільності забезпечення дітей із сімей, які опинилась у СМО, безкоштовним гарячим 

харчування. 
 

Згідно з протоколами огляду житлово-побутових та матеріальних умов сімей, які 

опинились у скрутних матеріальних обставинах, закладами загальної середньої освіти було 

сформовано списки дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах та 

потребують безоплатного гарячого харчування у закладах загальної середньої освіти за 

погодженням зі старостами старостинських округів. 
 

Враховуючи вищевикладене, є всі підстави для затвердження списку дітей із сімей, які 

опинились у скрутних матеріальних обставинах, та потребують безоплатного гарячого 

харчування у закладах загальної середньої освіти. 
 

Керуючись підпунктом 8) пункту б) статті 32, статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 69, 70, 71, 72 та 74 Закону України «Про 

адміністративну процедуру», підпунктом 5.1. пункту 5. додатку 2 до Комплексної програми 

«Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2024-2025 роки», затвердженої 

рішенням Саратської селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII, підпунктами 1.5.2, 1.5.3, 

1.5.4, 1.5.6 та 1.5.8. пункту 1.5. Порядку забезпечення безкоштовним гарячим харчуванням 

дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, з числа вихованців 

закладів дошкільної освіти та учнів закладів загальної середньої освіти Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, затвердженого рішенням 

виконавчого комітету Саратської селищної ради від 28 грудня 2023 року № 764, виконавчий 

комітет Саратської селищної ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити список дітей із сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах, 

та потребують безоплатного гарячого харчування у закладах загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради згідно з додатком до цього рішення.  

2. Доручити керівникам Введенського ЗЗСО, Долинського ЗЗСО, Зорянського ліцею, 

Мирнопільської гімназії, Михайлівського ЗЗСО, Новоселівського ЗЗСО, Саратського ліцею 

забезпечити безоплатним гарячим харчуванням дітей, що зазначені у додатку до цього 

рішення, у відповідності до підпорядкованих закладів освіти. 

3. Встановити, що це рішення застосовується (набирає чинності) з 01.01.2024 року. 

4. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету Тодорову М.І. довести це 

рішення до відома осіб, зазначених в додатку до цього рішення, шляхом оприлюднення 

цього рішення на офіційному веб-сайті Саратської селищної ради протягом п’яти робочих 

днів з дати його прийняття. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І. 
 

 

Селищний голова                                                                                  В.Д.Райчева 
 



Додаток   

до рішення виконавчого комітету  

Саратської селищної ради  

від 01 лютого 2024 року №791 

 

 

Список дітей із сімей,  

які опинились у скрутних матеріальних обставинах, та потребують безоплатного  

гарячого харчування у закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради 

 

№ п/п ПІБ учня Клас 

Введенський заклад загальної середньої освіти 

1. Бушанська Вікторія Миколаївна 8 

2. Бізідіка Дар’я Сергіївна 10 

Долинський заклад загальної середньої освіти 

3. Самсоніков Ярослав Володимирович 1 

4. Піддубний Артем Олегович 2 

5. Марусик Соломія Віталіївна 3 

6. Самсоников Мирослав Анатолійович 3 

7. Яковенко Дмитро Сергійович 3 

8. Басова Уляна Володимирівна 4 

9. Панайотов Дмитро Семенович 5 

10. Сергієнко Поліна Сергіївна 5 

11. Басова Анна Володимирівна 6 

12. Вакаренко Вадим Олександрович 6 

13. Самсоникова Діана Анатоліївна 6 

14. Самсоніков Владислав Володимирович 6 

15. Сергієнко Андрій Сергійович 6 

16. Яковенко Ксенія Сергіївна 6 

17. Марусик Давид Віталійович 7 

18. Омарова Христина Омелянівна 7 

19. Панайотова Наталія Семенівна 7 

20. Самсоников Анатолій Анатолійович 7 

21. Вакаренко Альбіна Олександрівна 8 

22. Самсонікова Дар’я Володимирівна 8 

23. Соловенко Данило Денисович 8 

24. Яковенко Анна Сергіївна 8 

25. Басов Максим Володимирович 9 

26. Панайотова Марія Семенівна 9 

27. Марусик Максим Віталійович 10 

28. Басов Михайло Володимирович 11 

29. Дюльгер Максим Миколайович 11 

30. Омарова Карина Омелянівна 11 

Зорянський ліцей  

31. Бородін Єгор Максимович 4-Б 

32. Леонт’єва Ангеліна Володимирівна 4-Б 

33. Тропанець Вікторія Василівна 4-Б 

34. Юрченко Іван Максимович 4-Б 

35. Бухан Іван Андрійович 5-А 

36. Нєдова Таїсія Георгіївна 5-А 

37. Стоянов Федір Іванович 5-А 

38. Ткач Олександра Володимирівна 5-Б 



39. Бородін Данило Максимович 6-А 

40. Тропанець Антоніна Василівна 6-А 

41. Стоянова Світлана Іванівна 8-А 

42. Нєдов Марк Георгійович 8-Б 

43. Ткач Тетяна Володимирівна  8-Б 

44. Ткач Аліна Володимирівна  9-Б 

45. Бекєшкін Микола Миколайович 11-І 

Михайлівський заклад загальної середньої освіти 

46. Голбан Вікторія Олександрівна 1 

47. Заборін  Ілля Євгенович 1 

48. Заборін  Іван Євгенович 2 

49. Грибков Андрій Олександрович 3 

50. Олійник Марк Олександрович 4 

51. Олійник Дар’я Олександрівна 5 

52. Бородіна Кароліна Віталіївна 5 

53. Заборін Єгор Миколайович 5 

54. Шершун Антоніна Романівна 6 

55. Бабій Анна Володимирівна 6 

56. Мельник Євгеній Романович 6 

57. Бородін Владислав Віталійович 7 

58. Заборіна Надія Олексіївна 7 

59. Заборіна Тетяна Миколаївна  7 

60. Перстньова Олександра Олександрівна 7 

61. Шершун Олег Романович 7 

62. Заборін Данило Миколайович 9 

63. Нейкович Микола Миколайович 9 

64. Заборін Богдан Миколайович 10 

65. Царуш Марія Євгенівна 10 

66. Грибкова Сніжана Олександрівна 11 

Новоселівський заклад загальної середньої освіти 

67. Боіштян Ангеліна Георгіївна 1-А 

68. Головєй Віктор Юрійович 1-Б 

69. Могорян Євген Геннадійович 1-Б 

70. Морар Євгенія Володимирівна 2-А 

71. Догот Карина Василівна 2-Б 

72. Ришниця Світлана Павлівна 3-А 

73. Морар Світлана Володимирівна 4-А 

74. Шкьопу Мелетина Андріївна 5-А 

75. Догот Ангеліна Василівна 5-Б 

76. Семьонова Єлизавета Петрівна 6-Б 

77. Ганган Іван Іванович 7-Б 

78. Догот Анна Василівна 8-Б 

79. Семьонова Єлизавета Петрівна 8-Б 

80. Морар Клавдія Володимирівна 9-Б 

81. Ганган  Тетяна Іванівна 9-Б 

82. Ганган Ксенія Іванівна 11-Б 

Саратський ліцей 

83. Маслянчук Іван Олексійович 2-А 

84. Маслянчук Дмитро Олексійович 4-Б 

85. Дєдов Олександр Олександрович 4-Б 

86. Дєдова Валентина Олександрівна 6-Б 



 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                                             М.І. Тодоров  

     

87. Дорош Юрій Миколайович 6-В 

88. Дорош Володимир Миколайович 8-А 

89. Яценко Віталій Юрійович 8-Г2 

90. Іванова  Анна Сергіївна 9-Б 

91. Іванова  Яна Сергіївна 9-Б 

92. Володічев Олександр Сергійович 9-Г1 

Мирнопільська гімназія  

93. Одинець Іван Володимирович 1 

94. Пуркар Кирило Іванович 2 

95. Судакова Дар’я Василівна 3 

96. Федоренко Віктор Михайлович 3 

97. Одинець Віталій Володимирович 4 

98. Поліщук Вікторія Романівна 4 

99. Поліщук Єлизавета Романівна 4 

100. Пуркар Кирило Іванович 4 

101. Волківська Євангеліна Анатоліївна 5 

102. Коротич Максим Вікторович 5 

103. Пуркар Наталя Іванівна 5 

104. Саламаха Поліна  Вікторівна 5 

105. Раулець Мар’яна Олександрівна 6 

106. Лупан Ольга Юріївна 7 

107. Голубнич Богдана Дмитрівна 8 

108. Терновий Дмитро Віталійович 8 

109. Булаш Наталя Миколаївна 9 

Світлодолинська гімназія – філія Саратської ліцею 

110. Комарова Ксенія Сергіївна 2 

111. Могорян Владислава Ігорівна 2 

112. Казаку Артем Іванович 3 

113. Могорян Вікторія Володимирівна 3 

114. Комарова Кіра Сергіївна 6 

115. Казаку Павло Іванович 7 
116. Могорян Олександр Олександрович 8 
117. Сітнікова Анастасія Сергіївна 9 


